
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.251, DE 06 DE JULHO DE 2022.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚ-
BLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20220129, 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.1307-002/SECSA: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901 10 302 1004 2.046 – GERENCIAMENTO 
DAS ASPS - CUSTEIO MAC. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 
– MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 1214210000 - 
TRANSFERÊNCIA SUS, BLOCO DE MANUTENÇÃO - COVID-19; 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ESPECÍFICO PARA DIAGNÓSTICO DE 
COVID-19, TESTE RÁPIDO DO TIPO AG PARA DETECTAÇÃO QUALI-
TATIVA DOS ANTIGENOS DE SARS-COV-2 EM AMOSTRAS DE SWAB 
DA NASOFARINGE, PARA AUXILIO NO DIAGNOSTICO DA DOENÇA 
POR INFECÇÃO DO CORONAVIRUS (SARS-COV- 2), DE RESPON-
SABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 
DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADA: VIDA BIOTECNOLOGIA 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 11.308.834/0001-85, VALOR GLOBAL: 
R$ 48.994,00(QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA 
E QUATRO REAIS). SIGNATARIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / 
CLAUDINEI PEREIRA DE OLIVEIRA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 10 
DE JANEIRO DE 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2605.001/SESPORT. O Municí-
pio de Limoeiro do Norte, através do Secretário Municipal de Desportos e 
Juventude de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resulta-
do da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS VESTUÁRIO PARA UNIFORMES 
ESPORTIVOS CONFECCIONADOS JUNTO A SECRETARIA DE DES-
PORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE, vencedora a empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, inscrita 
no CNPJ: 41.250.142/0001-94, com endereço na Rua Padre Moacir, nº 39, 
Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, 
EMAIL:vieiracostacomercio@gmail.com, Vencedora  do lote ÚNICO no 
valor total de R$ 29.996,00 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NO-
VENTA E SEIS REAIS),   tendo o processo sido Homologado. Para maiores 
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antô-
nio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 
08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de 
contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 05 de julho de 2022, Davi 
Alves de Lima.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0305-001/SEMAS

O Município de Limoeiro do Norte, através Da Secretária de Assistência 
Social e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas 
com Deficiência, torna público a divulgação do resultado da licitação aci-
ma mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE MATERIAIS DE 
CONSUMO, PERMAMENTES, SERVIÇOS GRÁFICOS, COMBUSTIVEL 
TIPO ÓLEO DIESEL E UM VEICULO ADAPTADO TIPO MICROONI-
BUS PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO SIMBORA VIAJAR ORIUN-

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

DOS DO PLANO DE TRABALHO E CONVENIO Nº 919001/2021/MDH 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DO CRAS DA SECRETARIA DE AS-
SISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, 
vencedora a empresa: EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELL, inscrita no 
CNPJ: 24.083.452/0001-42,  Vencedora do LOTE I no valor de R$ 9.246,00 
(nove mil, duzentos e quarenta e seis reais), LOTE II no valor de R$ 1.273,20 
(um mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos), LOTE III no valor 
de R$ 12.608,00 (doze mil, seiscentos e oito reais), LOTE IV no valor de R$ 
2.574,00 (dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais) e LOTE V no valor de 
R$ 5.446,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais). OBS: LOTE VII 
FRACASSADO. Tendo o processo HOMOLOGADO. Para maiores informa-
ções procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim 
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 
13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do esta-
do do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 05 de julho de 2022, MARIA ARIVAN 
DE HOLANDA LUCENA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.3006-001/SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.3006-001/SEMEB, 
para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE CON-
SUMO INFANTIS DE PERFUMARIA, HIGIENE, CAMA E BANHO DES-
TINADOS À REDE DE ENSINO INFANTIL DA SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. A partir da 
data 07 de julho de 2022, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo 
para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.
br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 19/07/2022, ás 09h:-
00min. Início da Sessão de Disputa: 19/07/2022, ás 10h:00min, para maiores 
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joa-
quim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min 
ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 05 de julho de 2022 - PAULO VIC-
TOR FARIAS PINHEIRO – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0507.001/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna públi-
co aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.0507.001/SEC-
SA, para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPI-
TALARES, AMBULATORIAL, DE CONSUMO E PERMANENTE PARA 
USO GERAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE. A partir da data 07 de julho de 2022, às 
09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de pro-
posta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento 
para cadastro de proposta: 21/07/2022, ás 09h:00min. Início da Sessão de 
Disputa: 21/07/2022, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na 
sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro 
– Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em 
dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 05 de julho de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS 
PINHEIRO – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.251, de 06 de julho de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220337
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0302.002/SECSA, CUJO OBJETO É O REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT ESPECÍFICO PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19, 
TESTE RÁPIDO DO TIPO AG PARA DETECTAÇÃO QUALITATIVA DOS ANTIGENOS DE SAR-
S-COV-2 EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE, PARA AUXILIO NO DIAGNOSTICO 
DA DOENÇA POR INFECÇÃO DO CORONAVIRUS (SARS-COV- 2), DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CON-
TRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL 
R$ 44.240,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS). FORNECEDO-
RA: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ: 19.458.719/0002-80, REPRESENTADA 
PELA SR(A). LYSLLIE RODRIGUES DOS SANTOS. DATA ASSINATURA: 05 DE JULHO DE 2022. 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

MARIA DO CARMO DA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) 
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA PROJETO DE IRRIGAÇÃO 
(SEM USO DE AGROTÓXICO) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME 
DO BENEFICIÁRIO: MARIA DO CARMO DA COSTA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO ALEXANDRINO, 
S/N - ZONA RURAL  - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN-
TO DO IMMAB.

REGILANE MARIA MOURA SANTIAGO GUIMARAES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) 
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM 
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO 
BENEFICIÁRIO: REGILANE MARIA MOURA SANTIAGO GUIMARAES  - LOCALIZAÇÃO: SÍ-
TIO ARRAIAL DE CIMA , S/N - ZONA RURAL  - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI 
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MONICA GRANGEIRO RIBEIRO MAIA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) 
A LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVINOCULTU-
RA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MONI-
CA GRANGEIRO RIBEIRO MAIA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO JENIPAPEIRO, S/N - ZONA RURAL  
- CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE -CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXI-
GÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07060001/2022PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 07060001/2022PP, o Pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA 
DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores: Lote I - Adjudicado para: M.V.  COSTA  LIMA  
FREIRE, pelo menor lance de R$ 585.000,00 (Quinhentos e Oitenta e Cinco Mil Reais). Lote II e Lote 
III– Adjudicados para: LUIZ  MAURO FERREIRA - ME, Lote II:   R$ 177.200,00 (Cento e Setenta e 
Sete Mil, Duzentos Reais). Lote III – R$ 46.000,00 (Quarenta e Seis Mil Reais).  Informações: Av. Dom 
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. 
Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.251, de 06 de julho de 2022. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2022-07-06T14:23:41-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




